5

- MEDIO AMBIENTE

3
SECHETAREL N4 MEDIG AMLINTIL ¥ BTOANE0S RATBRALLS

ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RiELACION AL ARTICULO 113, FRACCION |, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION
CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE. i ] i‘-a i . Z U

,--/E—-—\ Oficina de Representacion de Proteccién Ambiental
| PROFEPA de la Procuraduria Federal de Proteccion

. . al Ambiente Tabasco

v e INSPECCionapo: [
anyEE mfm AL AMDIRATE EXP. ADMVOQ.: PFPA/33.3/2C.27.3/00008-23
ACUERDO: PFPAf333/2C.27 3/00008-23/0022
ACUERDO DE CIERRE

En Villahermosa, Municipic del Centro, Estado de Tabasco, siendo el dia veinf'ochib de abril de dos mil
veintitrés, '

ELIMINADO: 3 LINEAS DEL PARRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA COMO

CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ELIMINADO: 3 LINEAS DEL
PARRAFO, FUNDAMENTO
LE'GAizARTiCULO 116
PARRAEO PRIMERO DE LA
LGTAIP, CON RELACION AL
ARTICULO 113, FRACCION |,
DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE
TRATARSE DE INFORMACION
CONSIDERADA COMO
CONFIDENCIAL LA QUE
CONTIENE DATOS
PERSONALES
CONCERNIENTES A UNA
PERSONA IDENTIFICADA O
IDENTIFICABLE.

dicta la siguiente resolucion que a la letra dice:

RESULTANDO:

1- Que mediante orden de inspeccion No. OQ08/2023 de fecha veintisiete de marzo de dos mil veintitrés,
sighada por ta C. ING, MAYRA CECILIA VILLAGOMEZ DE LOS SANTOS, Encargada del Despacho de fa Oficina
de Representacién de Proteccion Ambiental de la Procuraduria Federal de Protecciéon al Ambiente en el

RAMIREZ, para que realizara dicha diligencia, con el objeto de:

“La visita de inspeccion tendrd por objeto verificar el cumplimiento de las condicipnantes del oficio de
autorizacion ndmero SPARN/DCVS/01733/22 de fecha 26 de septiembre del 2022 y conforme a lo indicado en
fos articulos 165 de la Ley General del Equilibrio Ecoldgico y la Proteccion al Ambiente y 64 de la Ley Federal
de Procedimiento Administrativo, la persona con quien se entienda fa visita de inspeccion estard obligada a
permitir a los Inspectores Federales comisionados el acceso al predio sujeto a inspeccion, Ademds, con base
en ef articulo 63 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo, se determina que fa visita de inspeccion
se realfizard en el drea que comprende el predio, ya indicado en ef rubro de la presente; asimisrno, Ia persona
con quien se entienda la Visita de inspeccidn deberd proporcionar toda clase de documentos e informacion
gue conduzca a la verificacion del cumplimiento de las obligaciones ambientales del sitio sujeto a inspeccion,
permitiendo levar a cabo por parte de los Inspectores Federales comisionados el recorrido por el predio.”

2.- Que en cumplimiento a la orden precisada en el resultando anterior, con fecha veintiocho de marzo de dos
mil veintitrés, el personal comisionado, procedis a levantar el acta de inspeccién No. 27/SRN/VS/00008/2023,
en la cual se circunstanciaron diversos hechos y omisiones, mismos gue se considerd podrian ser
constitutivos de infracciones a las leyes ambientales vigentes,

ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION:AL ARTICULO 113, FRACCION |, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA COMO
CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ELIMINABDO: 4 PALABRAS
FUNPAMENTO LEGAL:
ARTIGULO 116 PARRAFO

PRIMERO DE LA LGTAIP,
CON RELACION AL

ARTICULO 113, FRACCION |,

DE LA LFTAIP, EN VIRTUD
DE TRATARSE DE
INFORMACION
CONSIDERADA COMO
CONFIDENCIAL LA QUE
CONTIENE DATOS
PERSONALES
CONCERNIENTES A UNA
PERSONA IDENTIFICADA O
IDENTIFICABLE.

ELIMINADO: 2 LINEAS DEL
PARRAFO, FUNDAMENTO
LEGAL: ARTICULO 116
PARRAFO PRIMERO DE LA
LGTAIP, CON RELACION AL
ARTICULO 113, FRACCION |,
DE LA LFTAIP, EN VIRTUD
DE TRATARSE DE
INFORMACION
CONSIDERADA COMO
CONFIDENCIAL LA QUE
CONTIENE DATOS
PERSONALES
CONCERNIENTES A UNA
PERSONA IDENTIFICADA O
IDENTIFICABLE.

Calle

3.-Que con fecha treinta de marzo de dos mil veintitrés, o C. |IIIINGEGEGEEEE - o:cnto ) NADO: 4
escrito dentro de los cinco dias concedidos en el acta de inspeccidn nimero 27/SRN/VS/000B/2023 de fecharalsras

veintiocho de marzo de dos mil veintitrés; mediante el cual realiza diversas manifestaciones.en relacion a \oear O
asentado en el acta de inspeccién sefalada, anexando las siguientes documentalés: copia simple del escritOmmaarg
de fecha veintinueve de marzo del afio dos mi} veintitrés, signado por el C. _EE'L“AGET'i\?pDE
mediante el cual se informa de las actividades realizadas en el trémite de aprovechamiento via subsistenciaioacion a
de conformidad con el oficio de auterizacién SPARN/DGVS/01733/22 de fecha veinticinco de septiembre deRov©

dos mil veintidds signado por el Director General de Vida Silvestre, acuse original del escrito de fech F;ALE\CL'S}“A',’P
veintinueve de marzo de dos mil veintitrés, signado por el C. NG 1 cdiante eﬁgX‘TTRUSDEDE
cual informa al Director General de Vida Silvestre las actividades realizadas en el tramite de aprovechamientdgt -
via subsistencia; de conformidad con el oficio de autorizacién SPARN/DGVYS/01733/22 de fecha veinticinco decousmsm

COMO.,~
ONFIDENCIA
LA-QUE

N
autorizacion SPARN/DGVS/01733/22 de fecha veinticince de septiembre de dos mil veintidés, signado por egE;ég:‘;LEs
Director General de Vida Silvestre, remisién original por aprovechamiento via subsistencia con ndmero decSSN/?ELmEN

ERSONA
ENTIFICADA

ENTIFICABL

1

ELIMINADO: 3 LINEAS DEL PARRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE
INFORMACION CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

Ejido esq. Hidalgo, /N Col. Tamulté de las Barrancas Co

Villahermosa Tabasco México C.P. 86150 Tel. 01 (293) 3510341y

3511373 www.dob.mx/profepa


francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 3 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 3 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 3 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 2 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.




ELIMINADO: 4 PALABRAS
FUNDAMENTO LEGAL:
ARTICULO 116 PARRAFO
PRIMERO DE LA LGTAIP,
CON RELACION AL
ARTICULO 113,
FRACCION |, DE LA
LFTAIP, EN VIRTUD DE
TRATARSE DE
INFORMACION
CONSIDERADA COMO
CONFIDENCIAL LA QUE
CONTIENE DATOS
PERSONALES
CONCERNIENTES A UNA
PERSONA IDENTIFICADA
O IDENTIFICABLE.

| MEDIO AMBIENTE

SECREVASIA {10 WOTHG PMBIEEIT Y REDURGRS RATYRALLS

i o PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

e ceeiction Oficina de Representacién de Proteccién Ambiental
{ PROFEPA

de la Procuraduria Federal de Proteccion

al Ambiente Tabasco
PRGCURATURIA FEDE AL, t}_éF
BLOTECCINE A1 AMBIENTE

INSPECCIONADO:
EXP. ADMVO. : PFPA/33.3/2C.27.3/00008-23
ACUERDO: PFPA/33.3/2C.27.3/00008-23/0022
’ ACUERDO DE CIERRE

Equilibrio Ecolégico y la Proteccion al Ambiente; por lo que se ordena agregarlos a los autos de| expediente
en que se actla,

4.- Seguido por sus cauces el Procedimiento de Inspeccién y Vigilancia, esta autoridad ordena dictar el
presente acuerdo y.

CONSIDERANDOC:

I- Que esta Oficina.gie Representacion de Proteccion Ambiental de la Procuraduria Federal de Proteccién
al Ambisnte ;en el [Estado de Tabasco, es competente para resolver el presente procedimiento
administrativo, con' fundamento en los articulos Por los articulos 4° parrafo quinto, 14, 16 y 27 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 17, 26y 32 Bis fraccion V de la Ley Orgénica de la
Administracion Péiblica Federal; 2, 3, 16:fraccion V, 5'? fraccidn |, 83 y 85 de la Ley Federal de Procedimiento
Adrninistrativo; 710, 15, 123 y 124,125 vy 127 de la Ley General de Vida Silvestre; 138, 141 y 144 del Reglamenito
de la Ley General de Vida Silvestre; 167, 167 Bis, 167 Bis 1, 167 Bis 2, 167 Bis 3, 167 Bis 4 y 16B, 169 de [a Ley
General del Equilibrio Ecoldgico y la Proteccién al Ambiente; |, 2 fraccidn IV, articulo 3 apartado B fraccion |,
artfculo 4 péarrafo segundo, articulo 40, 41 parrafo primero y sequndo, 42 fraccion VI, 43 fraccién XXXVI, 45
fraccion VI, articulo 66 fracciones 1X, X1, X1, X111, XXII, XXIV y LV del Reglamento Interior de la Secretaria de
Medio Ambiente y Recursos Naturales publicado el veintisiete de julio de dos mil veintidds. Articulo
Primero inciso B) y segundo parrafo Numeral 26, asl como el articulo segundo del Acuerdo por el que se
sefiala el nombre, sede y circunscripcidon territorial de las Oficinas de Representacion de Proteccion
Ambiental de la Procuraduria Federal de Proteccion al Ambiente en las Entidades Federativas y en la Zona
Metropolitana del Valle de México; publicado en el Diario Oficial de [a Federacidn el dia treinta y uno de
agosto de dos mil veintidds, mismo'que entrd en vigor el dia de su publicacion.

II.- Que del acta de inspeccién 27/SRNAS/00008/2023 de fecha veintiocho de marzo de dos mil veintitrés, se

ELIMINADO: 4 LINEAS DEL PARRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113,
FRACCION |, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS
PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

desprenden los siguientes hechos:

objfeto de venficar ef cumplimiento de fas condicionantes del oficio de autotizacionl humero
SPARN/DGVS/01733/22, de fecha 25 de septiembre de 2022, Por lo cual en este acto nos atiende [a visita ef C.
bn cardcter de encargado del predio rustico denominado “Cerro Gordo"”y estando
constituidos fisica y legalimente nos acreditamos e identificamos debidamente y le hacemos conocedor def
objeto de la visita recibiendo y firmando de recibido una copia con firma autdgrafa de la citada orden de
inspeccion y quien asf mismo designa a los dos testigos de asistencia y brinddndonos todas las facilidades

. . ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON
1 RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION
CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA

para ef ingreso a la propiedad y ef desahogo de la presente diligencia se procede a realizar un recorrido por ef -

sitio sufeto a inspeccion donde se observa lo siguiente. i
1- Ef predio cuenta con una superficie de 3 hectdreas mismo gue se ubica dentro de fas coordenadas

2.- Se observa ef aprovechamiento de ejempiares de vida silvestre 10 drboles de nombre comiin cedro rojo y

nommbre cientffico cedrela odorata. eLmNaDO: 7 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION I, DE

LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES
CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

'NOMBRE NOMBRE NUMERO DE DIAMETRO DEL TOCON
COMUN CIENTIFICO ARBOLES (CENTIMETROS)
Cedro rofo Cedrela odorata ) 100
Cedro rojo ' Cedrela odorata 8 95
Cedlro rojo Cedrela odorata ) 80
! jo

'3- La vegetacidn existente en el predio consiste cedros macuilis i tecas las cuales se encuentran en un predio
de uso ganadé‘ro. En el predio solo se observan puntas y ramas como resultante del aprovechamiento por lo
que a pregunta expresa al Visitado se le cuestioha en que caracteristicas se aprovechd y se transportd fa

madera resuftafite def aprovechamiento por lo cual menciono que se transporté La madera en roffo.

Calle Ejido esq. Hidalgo, S/N Col. Tamulté de las Barrancas
Villahermosa Tabasco México C.P. 86150 Tel. 01 (993) 3510341y
3511373 www.qorlg.mx/profepa



francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.



francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 7 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.


ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113 FRACCION: I DE LA LFTAIP EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA
COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE. n n n 1

3

~Q——\ Oficina de Representacién de Proteccién Ambiental

de la Procuraduria Federal de Proteccion

MEDIO AMBIENTE | PROFEPA | al Ambiente Tabasco

o INSPECCIONADO:
OCUHRABURE FEDEHAL UE
PEOTECCIGN A4 AMTIENTE EXP. ADMVO. : PFPA/33.3/2C.27.3/00008-23
; ACU ERDO PFPA/333/2C.27 3/00008-23/0022
: ACUERDO DE CIERRE

SECAETAALA 0 MEOTH AMBIENTE Y RLQWREOS BATHIALES

Una vez obtenido el didmetro del tocdn para estimar el didgmetro altura del pecho (DAP) se restd 5
centimetros del didmetro del tocdn y la altura de los drboles se estimo tomandg como referencia los drboles
que aun existen en pie teniendo fos datos de didmetro y altura se procedid a calcular el volumen rollo rotal de
la tabla 1 del inventario forestal del Estado de Tabasco. Para la especie de cedro rojo.

NOMBRE | NOMBRE No., DE | DIAMETRC DFL | DIAMETRO ALTURA VOLUMEN | VOLUMEN

COMUN CIENTIFICO | ARBOLES | TOCON EN | NORMAL EN | (METROS) | UNITARIO TOTAL (M3)
(CENTIMETROS) | (CENTIMETROS) K (M3)
Cedro Cedrela ‘ 7 100 a5 25 58097 58037
rojo odorata .
Cedro Cedrela 8 a5 : 85 ' 20 . 4,781 33448
rojo odorata : ! :
Cedro Cedrela 7 80 75 20 3097 3097
(_ rojo odorata . .
10 ' .| TOoTAL 423597

De la tabla anterior estimados volumen rollo total drbol se procedio a estimar el volumen de la madera que
pudieron ser resultantes del aprovechamiento obteniendo los siguientes datos:

NOMBRE NOMBRE No. DE | VTA % DE | VOLUMEN
CIENTIEICO COMUN ARBOLES APROVECHAMIENTE '@ESUL TANTE  DEL
APROVECHAMIENTO
CEDRELA CEDRO ROJO 0 423547 80 BB 3383
ODORATA ‘ '

ELIMINADO: 2 LINEAS DEL PARRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION |, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TI.?ATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA COMO
CONFIDENCIAL LA QUE CONTIE DAT! PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IQENTIFICADA O IDENTIFICABLE. . .
B I8 B ETIor se Drocode & VeHtCanas tondicioRies dal oficio No. SPARN/DGVS/O1733/57 de fecha 26 de

de subsistencia para la especie cedrela odorata con vigencia de 180 dias naturales a partir de fa fecha de
expedicion para la cantidad de ejemplares de 10 drboles equivalente a 42,28 vta que a la'letra dice:

e La vigencia de la presente autorizacidn no es prorrogable. En atencion a este purnto se le hace def
conocimiento al visitado asi mismoc se observa qgue [fa autorizacién con No. De oficio No.
SPARN/DGVS/DI733/22 de fecha 26 de septiernbre del 2022, ho se encuentra vigente.

( ’ e £/ efercicio de la autorizacion otorgada se sujeta al cumplimientc de la Ley General de Vida Silvestre, su
reglamento y demds disposiciones aplicables en la materia y se otorga sin perjuicio de las disposiciones
aplicables que competan a otras autoridades Federales Estatales y Munfcipalés" En refacioOn a este punto se
le hace de conocimiento al visitado sobre el cumplimiento de la Ley General de' Vfda Silvestre su reglfamentoy
demds disposiciones aplicables en la materia.

o Atender las disposiciones técnicas-administrativas v de sanidad exré.fdas por otras autoridades
competentes en la materia sean Federales Estatales y Municipales. En relacién a este punto se le hace del
conocimiento al visitado que deberd dar cumplimiento en apego a las disposiciones técnicas administrativas
Y de sanidad exigidas por otras autoridades competentes en la materia.

e Respecto al movimiento y control del volumen aqui autorizado se le sugiere utilizar el formato de
movimiento y controf de voliimenes de aprovechamiento de madera via subsistencia {se anexa). En relacion a
este punto se le solicita al visitado exhiba y/o presente ef formato utifizado para el movimiento v control del
volumen resuftante del aprovechamiento manifestando al visitado que en este acto no cuenta con la
docurnmentacion solicitada sin embargo la presentara en tiempo y forma.

e Una vez finalizada la época habil de la especie autorfzada debera remitir un fnforme de las actividades
reafizadas al amparo de la presente autorizacion que especifiguen el numero de drboles y volumen
aprovechados que incluye copias de Jos formatos para movimiento y control de volimenes de
aprovechamiento de madera via subsistencia expedidas asi como de las notas o facturas emitida a los
compradores de la madera misma que seflalaran lo dispuesto en el sequndo pédrrafo del articulo 51 de la Ley

Calle Ejido esq. Hidalgo, S/N Col. Tamulté de las Barrancas
Villahermosa Tabasco México C.P. 86150 Tel. O1 {993) 3510341y
3511373 www.gob.mx/profepa



francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.
 


francisco.leon
Texto tecleado
 
ELIMINADO: 2 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.




- o
! ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO BE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION I,.DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE: DE INFORMACION
: L ONSIDERADA COMO'CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE. H

N/L Oficina de Representacion de Proteccién Ambiental

: ] ~ de la Procuraduria Federal de Proteccién
MEDIO AMBIENTE | PROFEPA al Ambienta Tabasco
momouninmeen e INSPECCIONADS: [
PROTELCIGR AL AMBIRHTE _ EXP. ADMVO.: PFPA/33.3/2C.27.3/00008-23
ACUERDO: PFPAf33.3/2C.27.3/00008-23/0022
' . ' ACUERDO DE CIERRE
General de Vida Silvestre (ndmero de oficio de la autorizacién de aprovechamiento los datos del predio en
donde se realizd la especie o genero a la que pertenecen los ejemplafes poarte3s o derivados fa taza
autorizada y el nombre de su titular asi como la proporcion que de dicha taza comprende la marca o
contenga el empaque o embalaje) . En relacidn a este punto el visitado manifiesta que en este acto o cueria
con la autorizacion solicitada sin embargo la presentara en tiempo y forma.
e Se autoniza el aprovecharniento para fines de subsistencia de la especie cedrela odorata (cedro rofo) por
tnica vez en &l entendido de que si se interesa por su manejo y aprovecharniente sustentable registe el
predio como Uhidad de manejo para la conservacion de la vida silvestre (UMA) (Articulos 39, 40, 4], 42 de fa
Ley General dé Vida Silvestre y 30-46 del Reglamento General de Vida Silvestre). Se Je hace del conocimiento
al visitado que en ef entendido de que sf se interesa por st manejo y aprovechamiento sustentable registre ef
predio como unidad de manejo évara la conservacion de fa vida Silvestre (UMA].
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION
CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE. ELIMINADO: 4
ELMINADO 4 PALABRAS - Quie con fecha trginta dfe marzo de.dos mil veintitrés, el presentd escrito EENS
PARRAFOPRIMERODELALSTAP. dentro de los cinco dfas concedidos en el acta de Inspeccion numero [/Ib!—éN/Vb/_UUUB/ZOZZ de fecha&5itio 1
Ig?é\_?&l\?_ﬂg{,s%EDLélI':‘I;‘Ig\r\l,ﬁ/l\fgllgrl\‘RTWelntIOChQ de marzo de dos mil veintitrés; mediante el cual realiza diversas manifestaciones en relacion a loPARRAFO
CONSIDERADA COMO CONFIDENCInAS@Ntado en el acta de inspeccion sefalada, anexando las siguientes documentales: copia simple dei escrite ABTAP.

LA QUE CONTIENE DATOS o - R ON RELACION
PERSONALES concerNiEnTEs A de fecha veintinueve de marzo del afio dos mil veintitrés, signado por el C. AL ARTICULO

STCRTIAGIS DL MLUHF AT ¥ RECUHEOL RaTRRaLLs

. . .o . L ' 113, FRACCION

DENTECABLE TITFICARAG hedliante el cual se informa de las actividades realizadas en el tramite de aprovechamiento via subsIstencla; |, b LALITAP
de conformidad con el oficio de autorizacidn SPARN/DGVS/01733/22 de fecha veinticinco de septiembre de tratarse e

INFORMACION

ELMINADOL2KDEASDEL  dos miil veintidds signado por el Director General de Vida Silvestre, acuse oriainal del escrito de fecha Consberaoa

PARRAFO, FIUNDAMENTO COMO
e ez s veintinueve de marzo de dos mil veintitrés, signado por el C. medfante el CONFIDENGIAL

oo eecont.  cual informa al Director General de Vida Silvestre |as actividades realizadas en el tramite de aprovechamiento conriene

DE LALFTAIP ENVIRTUD DE "/ subsistencia; de conformidad con el oficio de autorizacion SPARN/DGVS/O1733/22 de fecha veinticinco de pirdonaces

INFORMACION CONCERNIENT

CONSIDERADA COMO ES AUNA

CONFIDENCIAL LA QUE PERSONA
IDENTIFICADA

CONTIENE DATOS . . - - . . . .y s -
PERSONALES autorizacién SPARN/DGVS/OWB/ZZ de fecha veinticinco de septiembre de dos mil veintidos, signadoe porelo -
PERSONA IDENTIFICADAO  Dlirector General de Vida Silvestre, remision original por aprovechamiento via subsistencia con ndmero de

o _‘

Equilibrio Ecolégico y la Proteccidn al Ambiente; por lo que se ordena agregarlos a los autos del expediente

en que se act[:ra. ELIMINADO: 3 LINEAS DEL PARRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION I, DE LA LFTAIP, EN
VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O

ELIMINADO: 3 LINEAS DEL IDENTIFICABLE.
PARRAFO, FUNDAMENTO - . - T .. . -
LEGAL: ARTICULO 116 Por lo anterior, esta autoridad determina que del analisis a la documentacion presentada dentro del término

PARRAFO PRIMERO DE LA v - . . .. .-
Letap, conreLacionaL e los cinco dias concedidos en el acta de inspeccion, en relacidn con los hechos encontrados al momente de

AR A e umooe la visita, se tiene aue fueron desvirtuados toda vez aue mediante escrito de fecha veintinueve de marzo de
TRATARSE DE
INFORMACION
CONSIDERADA COMO
CONFIDENCIAL LA QUE
CONTIENE DATOS
PERSONALES . . " . . n — y .
CONGERNENTES AUNA  de apravechamiento via subsistencia; de conformidad con el oficio de autorizacion SPARN/DGVS/01733/22 de
IDENTIFICABLE. fecha veinticinco de septiembre de dos mil veintidds signado por el el C. Roberto Avifia Carlin, Director
ELIMINADO: 4 PALABRAS

General de Vida Silvestre, acuse original del escrito de fecha veintinueve de marzo de dos mil veintitrés,
B A o signado por el mediante el cual informa al Director General de Vida
PRIMERO DE LA LGTAIP, Silvestre las actividades realizadas en el tramite de aprovechamiento via subsistencia; de conformidad con el

CON RELACION AL

ARTICULO 113, FRACCIONL.  ofiicio de autorizacion SPARN/DGVS/01733/22 de fecha veinticinco de septiemnbre de dos mil veintidds, por lo

DE TRATARSE DE cual con dichas documentales se da cumplimiento al punto quinto del oficio de autorizacién
CONSIDERADA COMO._ SPARN/DGVS/01733/22 de fecha veinticinco de septiembre de dos mil veintidds signado por el C. Roberto
CONTIENE DATOS Avifa Carlin, Director General de Vida Silvestre; en cuanto a la remision original por aprovechamiento via

PERSONALES
CONCERNIENTES A UNA

PERSONA IDENTIFICADA O

IDENTIFICABLE.

autorizacion, siendo desvirtuadas las irregularidades encontradas al momento de la visita de inspeccién de
fecha veintiocho de marzo del presente afio.

ELIMINADO: 3 LINEAS DEL PARRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA
COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

Calle Ejido esq. Hidalgo, $/N Col. Tamulté de |las Barrancas
Villahermosa Tabasco México C.P. 86150 Tel. 01 {293) 3510341 y
3511373 www.gob.mx/profepa



francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.
 


francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.
 


francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.
 


francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 2 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 3 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 3 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 3 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.




'MEDIO AMBIENTE

LELEFVAALL DO MEWS AMERETY ¥ RUCURGOS RATUHRALLY

i Ei — Oficina de Réprgsentaciénr;ie Proteccién Ambiental
} pROFEPA de la Procuraduria Federal de Proteccién

al Ambiente Tabasco
FROGURADURTE FEDE AL GE

PROTECEION AL ARBENTE

INSPECCIONADO:
EXP. ADMVO. : PFPA/333/2C,273/00008-23
ACUERDO: PFPA/333/2C.27.3/00008-23/0022
ACUERDO DE CIERRE

lIl- Que del andlisis realizado al acta de inspeccion 27/SRNAS/00008/2023 de fecha veintiocho de marzo de

dos mil veintitrés, esta Oficina de Representacién de Proteccion Ambiental de la Précuraduria Federal de
Proteccidn al Ambiente en el Estado de Tabasco, ha tenido a bien determinar las siguientes:

CONCLUSIONES

ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION |, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA COMO
CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ELIMINADO: 2 LINEAS DEL

PARRAFO, FUNDAMENTO LEGAL:
ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO
DE LA LGTAIP, CON RELACION AL
ARTICULO 113, FRACCION |, DE LA
LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE
DE INFORMACION CONSIDERADA

COMO CONFIDENCIAL LA QUE
CONTIENE DATOS PERSONALES

IDENTIF

CONCE%IENTES A UNA PERSONA

ELIMINADO: 4 PALABRAS

FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO

116 PARRAFO PRIMERO DE LA
LGTAIP, CON RELACION AL

ARTICULO 113, FRACCION I, DE LA

LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE - Sighado por el
DE INFORMACION CONSIDERADA

COMO CONFIDENCIAL LA QUE
CONTIENE DATOS PERSONALES
CONCERNIENTES A UNA
PERSONA IDENTIFICADA O
IDENTIFICABLE.

ELIMINADO: 3 LINEAS DEL
PARRAFO, FUNDAMENTO
LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO
PRIMERO DE LA LGTAIP, CON
RELACION AL ARTICULO 113,
FRACCION |, DE LA LFTAIP, EN
VIRTUD DE TRATARSE DE
INFORMACION CONSIDERADA
COMO CONFIDENCIAL LA QUE
CONTIENE DATOS
PERSONALES CONCERNIENTES
A UNA PERSONA IDENTIFICADA
O IDENTIFICABLE.

ELIMINAYO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION |, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL
NTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

LA QUE

ADA O IDENTIFICABLE.

Que de la visita de inspeccion realizada en fecha veintiocho de marzo de dos mil veintitrés, se tiene que si
bien en el momento de la inspeccién no fueron -presentadas tas documentales para dar cumplimiento al
punto cuarto y quinto del del oficio de autorizacién SPARN/DGVS/01733/22 de fecha veinticinco de septiembre
de dos mil veintidds signado por el C. Roberto Avifia Carlin, Director General de Vida Silvestre, sin embargo
dentro del términc de los cince dlas concedidos en el acta de inspeccién se desvirtuaron las irregularidades
encontradas al momento de |a visita al toda vez que mediante escrito de
fecha veintinueve de marzo del afio en curso, fueron presentados los documentos consistentes ern:. copia

aprovechamiento via subsistencia; de conformidad con el oficio de autorizacién, SPARN/DGVS/01733/22 de
fecha veinticinco de septiembre de dos mil veintidds signado por el el C..Roberte Avifia Carlin, Director
General de Vida Silvestre. acuse original del escrito de fecha veintinueve de.marzo de dos mil veintitrés,
mediante el cual |nforrna al Director General de Vida
Silvestre |as actividades realizadas en el tramite de aprovechamiento via 5ub5|stén<:|a de conformidad con el
oficio de autorizacién SPARN/DGVS/01733/22 de fecha veinticinco de septiembre de dos mil veintidés, por lo
cual con dichas documentales se da cumplimiento al punto quinto del oficio de autorizacién.citado; de igual
manera con la remisidén original por aprovechamiento via subsistencia can nuimero de folio progresivo

las irregularidades encontradas al momento de la visita de inspeccion de fecha veintioche de marzo de dos
mil veintitrés, con los documentos mencionados con anterioridad. Y tomando eni consideracion que el acta de
inspeccioén es un documento publico en el cual por su simple hecho de realizarse en ejercicic de las funciones
por servidor publico con estricto apego a sus funciones, se presume de valido, en consecuencia esta Oficina
de Representacién de Proteccién Ambiental de la Procuraduria Federal de Proteccidn al.Ambiente en el
Estado de Tabasce, al no haber irregularidades; ordena ef archivo definitivo de este procedimiente, solo por lo
gue hace a los actos administrativos que originaron el acta de inspeccién de fecha veintiocho de marzo de
dos mil veintitrés; por las razones antes expuestas, ordenadndose se agregue un tanto del presente al
expediente de la causa administrativa en que se actda.

ll.- En vista que con los anteriores elementos de prueba que corren agregados al expediente al rubro citado y
del analisis contenido en el considerando Il del presente acuerdo, con. fundamento en lo establecido por el

“articulo 167 de la Ley General del Equilibrio Ecoldgico v |a Proteccion al Amblente es procedente ordenar:;

A).- Se ordena notificar personalmente al
legales en el momento en que se notifigue totalmente la presente resolucion.

mlsmoﬂfque surtird sus efectos

Por lo antes expuesto y fundado esta Oficina de Representacion de Proteccion Ambiental de la Procuradurfa
Federal de Proteccion al Ambiente en el Estado de Tabasco, procede a resolver en definitiva y:

RESUELVE

PRIMERO.- Toda vez que con las documentales presentadas por el

dentro de los cinco dias concedidos en el acta de inspeccidon fumero Z//>KN/vS/LLUUUE LULS de Techa
veintiocho de marzo de dos mil veintitrés, se desvirtuaron las irregularidades encontradas al momento de la
inspeccidn, esta Autoridad ordena dar por concluido el presente procedimiento Unicamente en lo que
respecta a los hechos asentados en el acta de'inspeccién referida y ordena el archivo definitivo del mismo.

ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION
CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

Calle Ejido esq. Hidalgo, S/N Col. Tamulté de las Barr-én;:as
Villahermosa Tabasco Méxice C.P. B6150 Tel. 01 (993)]3510341 y
3511373 www.gob.mx/profepa

5]

L


francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.
 


francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 2 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 3 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.



francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.
 


francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.
 



ELIMINADO: 4 PALAB\RAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION |, DE LA LFTAIP, EN
VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA
IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE

i . g " ; - Oficina de Representacién de Proteccién Ambientat

: . ’ s de la Procuraduria Federal de Protencign

MEDIO AMBIENTE | PROFEPA
: PROCUAVIIRIA € ELERAL B INSPECCIONADO: |

PROTECCION AL AMETLNTR EXP. ADMVO. : PFRPA/33.3/2C.27.3/00008-23

ACUERDOQ: PFPA/33.3/2C.27 3/00008-23/0022

ACUERDO DE CIERRE

SECREIREIS DU RS0 AMBIENIT ¥ RECVRGDHT NATYUATLYL |

PRIMERO.- Que del acta de inspeccidn No. 27/SRN/VS/00008/2023 de fecha veintiocho de marzo de dos mil
veintitrés, se desprende que no existen violaciones a las leyes ambientales vigentes, por lo que se ordena dar
por concluido el presente procedlrmento Unicamente en lo que respecta a los hechos asentados en el acta de

|n5peCC|On referlda ELIMINADO: 4 PALABRAg FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD
DE TRATARSE DE INFOBMACION CONSIDERADA COMO,CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O

SEGUNDG.- Se Hace K élFlgﬁf$0n0Q|m|e to al gue la Oficina de
Representacién de Proteccish pmbientalide a duria Federal de Proteccion al Ambiente en el Estado
cde Tabasco, pocll‘a!reallzar bk Visitafde. i f% verificacién’ segdn sea el caso, al lugar antes
rmencionado, a fin de. verlﬁcar ;! idsiciones establecidas en [a Legislacion Ambiental,

«¥  Normas Oficiales Mexmanasm . 'la materi

vy Sy ] .
TERCERO.-- En cumphmlento a Io ordenado en el nurneral Declmosepﬂrno de los Lineamientos de Proteccion
de Datos Personales vigente, se hace de su condcimiento que los datos personales recabados por este
Organo Desconcentrado, seran protegidos incorporados y tratados en el Sistemna de datos personales de le
Procuraduria al Ambiente, con fundamento en el articulo 116 parrafo primero y segundo de [a Ley General de
Transparencia y Acceso a la informacién Publica, con la finalidad de garantizar a la persona la facultad de
decision sobre el uso y destino de sus datos personales, con el propdsitc de asegurar su adecuado
tratamiento e impedir su transmisién ilicita y lesiva para la dighidad y derechos del afectado, el cual fue
registrado en el Listado de sistemas de datos personales ante el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a
la Informacion y Proteccion de Datos personales [www.inai.org.mx), y podran ser transmitidos a cualguier
autoridad. Federal, Estatal o Municipal, con la finalidad de que ésta pueda actuar dentro del ambito de su
. respectiva competencia, previo apercibirniento de la confidencialidad de los datos remitidos, adernas de otras
transmisiones previstas en la Ley. La Oficina de Representacion de Proteccion Ambiental de la Procuraduria
Federal de Proteccién al Ambiente en el Estado de Tabasco, es responsable del Sistemna de datos personales, y
la direccign donde el interesado podra ejercer los derechos de acceso y correccién ante la misma es la
ubicada eh las oficinas de esta Oficina de Representacion de Proteccién Ambiental, sita en Calle Ejido esquina
el Hidalge S/N de la colonia Tamulté de las Barrancas

, o C/
ELIMINADO: 2 LINEAS DEL PARRQFO, FI%DAM NTO LEGALYARTICULO 116 PARRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACION AL ARTICULO 113, FRACCION |, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACION CONSIDERADA COMO
CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

o . .. OFICINADE REPRESENTACION DE
Asi lo proveyd y fitma: protEc ot AMBIENTAL DE LA

A FEDERAL DE

POR LOS ARTICULOS 17,18, 26 Y 32 BIS DE LA LEY ORGANICA DE LA
. FBTATHRDE IABARED B, FRACCION |, 40, 41, 43 FRACCION XXXVI, 45 FRACCION
Y 66 DEL REGLAMENTO INTERIOR DE LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y
sos NATURALES, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACION EL 27 DE JULIO DE 2022,
VIA DESIGNACION, FIRMA EL PRESENTE OFICIO SUBDELEGADA DE RECURSOS NATURALES.
DESIGNADA MEDIANTE OFICIO DE ENCARGO PFPA/1/026/2022 DE FECHA 28 DE JULIO DE 2022, SUSCRITO
%{ DRA. BLANCA ALICIA MENDOZA VERA, PROCURADORA FEDERAL DE PROTECCION AL AMBIENTE.

3

Calle Ejido esq. Hidalgo, S/N Col. Tamulté de las Barrancas
Villahermosa Tabasco México 'C.P. B6150 Tel, 01 (993) 3510341 y.
3511373 www.gob.mx/profepa



francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.
 


francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 4 PALABRAS FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.
 


francisco.leon
Texto tecleado
ELIMINADO: 2 LÍNEAS DEL PÁRRAFO, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO PRIMERO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.


